जा.क्र.जिपऔ/शिक्षण/प्रावि-३/२०१८-१९/2) कार्यालय जिल्हा परिषव और दिनांक: - 05-11-1019

व्यवस्थापक

:अध्यक्ष/सचिव/मुख्याध्यापक, पोदार एज्युकेशन ट्रस्ट मुंबई संचलित पोदार इंटरनॅशनल स्कुल गट नं ७८ गोलवाडी, वाळुज महानगर-२

सिंडका विश्रुप जि.आरगाबाद				
विषय:-	बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम,२००९ यांच्या कलम १८ च्या			
	प्रयोजनार्थ,बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम, २०११ याच्या नियम ११, पोट नियम			
	(४) अन्वये शाळा मान्यता प्रमाणपत्र बाबत			
संदर्भ:-	१)शासन मान्यता संकिर्ण-१९०९/प्र.क्रं.४३१/प्रा.शि-३ मंत्रालय मुंबई-३२ दिनांक २०आक्टोंबर २००९			
	२) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्योत शाळा (स्थापना व विनियम (महाराष्ट्र शासन असाधारण क्रं.			
	४,६, व २४) २०१२.			
	३) शासन निर्णय क्रमांक एसएफएस-१०१७/प्र.क्रं.८६०/एसएम-२ दिनांक २७ डिसेंबर २०१७			
	४) मा.शिक्षण उपसंचालक औरंगाबाद यांचे पत्र दिनांक ०५ जानेवारी २०१८			
	४) शिक्षण विस्तार अधिकारी जिल्हा परिषद औरंगाबाद यांचा तपासणी अहवाल दिनांक १२.०३.२०१९			

माननीय महोदय/महोदया

आपल्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर यासंदर्भात शाळेशी केलेला पत्रव्यवहार/शाळेची केलेली तपासणी या आधारे. मी शिक्षणाधिकारी (प्राथ) जिल्हा परिषद औरंगाबाद पोदार एज्युकेशन ट्रस्ट मुंबई संचलित पोदार इंटरनॅशनल स्कुल गट नं ७८ गोलवाडी, वाळुज महानगर-२ सिडको वाळुज जि.औरंगाबाद या इंग्रजी माध्यमाच्या (प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक, १ ली ते १२ वी, सर्व शाखा, सी.बी.एस.ई) नवीन शाळेस सन २०१७-१८ या शैक्षणिक वर्षा पासून स्वयं अर्थसहाय्यित तत्वावर मान्यता देण्यात आलेली आहे. संदर्भीय शासन निर्णय,आदेश व तपासणी अहवालच्या अधीन राहुन बालकांचा मोफ्त व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम २०११ पोट नियम ४ नुसार इयत्ता १ ली ते ६ वीच्या मुळ वर्गास दिनांक ३१ मार्च २०२२ पर्यंत मान्यता देण्यात येत आहे. वरील मान्यता ही खालील शर्तीच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे.

१. मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही बंधन नसेल.

२. बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम,२००९ (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम,२०११ (जोडपत्र दोन) मधील तरतुदीचे,शाळा पालन करील.

३. शाळा नजीकच्या दुर्बल घटकातील आणि वंचित गटातील बालकांना,पहिल्या इयत्ते,त्या इयत्तेतील विद्यार्थी संख्येच्या किमान २५ % मर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल परंतु आणखी असे की,पूर्व प्रार्थामक इयत्तांच्या बाबतीत देखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.

४. परिच्छेद ३ निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम १२(२) नुसार प्रतिपूर्ती मिळेल,अशी परिपूर्ती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बँक खाते देण्यात येईल.

५. संस्था/शाळा कोणतीही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकांस किंवा त्यांच्या मात्या-पित्यास किंवा पालकास भाग पाडणार नाही.

६. कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी,धर्म,जात किंवा वंश, जन्मठिकाण किंवा यांपैकी कोणत्याही कारणास्तव, शाळेमध्ये प्रवेश नाकारण्यात येणार नाही.

७. (एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही किंवा प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काढून टाकण्यात येणार नाही.

(दोन) कोणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षा किंवा मानसिक त्रास देण्यात येणार नाही.

(तीन) कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाशी परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार नाही. चार) प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास,नियम २३ अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देण्यात येईल. (पाच)विकलांग/विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्यांच्या अधिनियमाच्या तरतुर्दीनुसार समावेश करण्यात येईल (सहा)अधिनयमाच्या कलम २३(१)अन्वये निर्धारित केलेली किमान अर्हता धारण करणा-या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात येईल. परंतु आणखी असे की, अनिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अर्हता धारण न करणा-या शिक्षकांना अशी किमान अर्हता ५ वर्षाच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल.

(सात)अधिनियमाच्या कलम २४(१) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली त्याची /तिची कर्तव्य शिक्षक पार पाडतील,आणि

ncipal

- 416 -

GM Aurangabad & Nanded Region Podar Education Neiwork

der International School-CBSE ..t No.78, Dhondre Patil Park, Golwadi Waluj

Mahanagar-2, Aurangabad-431136.

(आठ)शिक्षकाने/शिक्षिकेने खाजगी शिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून घेऊ नये,याची सुनिश्चिती शाळा करील. शाळा समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठयक्रमाचे पालन करील.

८. शाळा, अधिनियमाच्या कलम १९ मध्ये विहित केल्याप्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विद्यार्थ्यांना प्रवेश देईल.

९. शाळा अधिनियमाच्या कलम १९ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील मागील तपासणीच्या वेळेत

उपलब्ध असलेल्या सुविधा खालील प्रमाणे होत्याः

शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ	२ एकर	
एकुण बांधकाम क्षेत्र	१४२६.७७ चौ.मी.	
खंळाच्या मैदानाचे आहे काय?	२४४९.२ चौ.मी.	
वर्गखोल्यांची संख्या	85	
कार्यालय-नि-भांडार-नि-मुख्याध्यापकाची खोली	×	
मुलांसाठी व मुलींसाठी स्वतंत्र प्रसाधनगृहे-जेथे वापरण्यासाठी व प्रसाधनगृहे	83+9	
स्वच्छ आणि आरोग्यदायी स्थितीत ठेवण्यासाठी पुरेसे पाणी असेल.	14.7	
पिण्याच्या पाण्याची सुविधा	टाकी ४००० लि.	
दुपारचे जेवण शिजविण्यासाठी स्वयंपाकघर	टाका ४००० लि.	
अध्यापन अध्ययन साहित्य/खेळ व क्रीडाविषयक सामग्री/ग्रंथालय यांची		
उपलब्धता	आहे	
वाचन साहित्य विनायासास उपलब्ध.	आहे	
There and a first and the second		

१०. मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकडया,शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र,चालविता येणार नाहीत.

११. शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासासच्या प्रयोजनार्थ वपरण्यात येतील.

१२. शाळा,सोसायठो नोंदणी अधिनियम,१८६० (१८६० चा २१) किंवा मुंबई सार्वजिनक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम ,१९५० अन्वये नोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालविण्यात येत आहे.

१३. शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या,गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या वा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकरिता किंवा कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चालविण्यात येत नाही.

१४. शाळेचे लेखे सनदी लेखापालाकडून लेखापरिक्षित व प्रमाणित करुन घ्यावेत आणि नियमानुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरणपत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिका-यांकडे पाठविण्यात यावी.

१५. तुमच्या शाळेला मिळालेल्या मान्यता संकेतांक (पत्रव्यवहार करताना कृपया तो नमूद करावा, याची नोंद घ्यावी.

) असा आहे, हा या कार्यालयाशी कोणताही

१६. शिक्षण संचालक/जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर करावी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकरण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे.

१७. संस्थेची नोंदणी कोणतेही असल्यास नूतणीकरण केल्याची सुनिश्चिती करावी.

१८. जोडपत्र "तीन" नुसार इतर शर्ती या सोबत जोडल्या आहेत.

१९. संस्थेने शाळा परवानगीसाठी मागली केलेले माध्यम,शाळेचे ठिकाण, इत्यादी मध्ये भविष्यात कोणताही बदल करता येणार नाही.शासनाने ज्या ठिकाणी शाळा परवानगी दिलेली आहे. त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.

२०. तसेच नवीन शाळा स्थापन करणे बाबत देण्यात आलेल्या परवानगी शासन निर्णय व मा.शिक्षण उपसंचालक यांचे पत्रामधील नमुद अटी व शर्ती सुध्दा लाग राहतील.

श्रिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिषद औरंगाबाद

प्रतिलिपी

१. मा शिक्षण संचालक, महाराष्ट्र राज्य, पूणे-१ यांना माहितीस्तव सादर.

२. मा.शिक्षण उपसंचालक,औरंगाबाद विभाग,औरंगाबाद याना माहितीस्तव सादर.

शिक्षणाधिकारी(प्राथमिक) जिल्हा परिषद,औरंगाबाद

Principal

Poder International School-CBSE Gut No.78, Dhondre Patil Park, Golwadi Walej Mahanagar-2, Aurangabad-431136. - 417 -

Frincipal
fer international School-CBSE

der International School-CBSE 1 No.78, Disorde Political School CBSE 1 No.78, Disorde Political College Majury No. 2010 Augusta 1980 August 1980 Augus

Proforma No. 2

Out No/ZPAbad/Edu./Pri.Dept-3/2018-19/4784/2159 Office of Zila Parishad, Aurangabad. Dated:-05-11-2019

Chairman/Secretary/Principal,
Managed by Podar Education Trust, Mumbai,
Podar International School, Gut No.78, Golwadi, Waluj Mahanagar-2,
Cidco Waluj Dist. Aurangabad.

Subject:-	Right to Free and Compulsory Education of Children Act, 2009, Section 18 for the purpose of Right to Free and Compulsory Education of Children Rule, 2011 as per Sub-section (4) regarding School Recognition Certificate
Reference:-	1) Government Recognition Norms -1909/Pra. No.431/Pr. Ed3 Secretariat Mumbai-32 dated 20 th October 2009.
	 2) Maharashtra Self-Finance School (Establishment and Regulation Act of Government of Maharashtra Extraordinary no.4,6 and 24) 2012. 3) Government decision No.SFS-1017/Pr. No.860/SM-2 dated 27th December 2017.
	4) Hon. Deputy Director - Education Aurangabad's letter dated 05 th January 2018. 4) Inspection report of Education Extension Officer Zilla Parishad Aurangabad dated 12.03.2019.

Respected Sir/Madam

With regard to your application and thereafter on the basis of the correspondence done with the school / inspection carried out in the school, I Education Officer (Primary) Zila Parishad Aurangabad, Podar Education Trust Mumbai managed Podar International school, Gut No 78, Golwadi, Waluj Mahanagar-2 CIDCO Waluj Dist. Aurangabad the English medium (Primary to Higher Secondary, 1st to 12th, all branches, CBSE) new school from the academic year 2017-18, is recognized and approved as a Self-Finance school. In the context of the Government decision, orders and inspection report within the Right to Free and Compulsory Education of Children ACT, 2011 and as per Sub-section 4 permission is granted for Classes 1 to 6 up to 31 March 2022.

Above approval is subject to the fulfilment of the following conditions.

- 1. The period of approval will not be extended and after Class 8 there will be no restriction for giving approval or coherence.
- 2. The school will follow the rules and regulations of the Right to Free and Compulsory Education Act 2009 (Attachment ONE) as well as Maharashtra Government's Right to Free and Compulsory Education of Children Act 2011(Attachment 2).
- 3. The school will provide min. 25% admission to the children belonging to the deprived and the marginalised section of the nearby areas and the school will provide free and compulsory education to these children until they complete their primary education but in addition to this the school has to follow the same for the pre-primary classes.
- 4. As per the guidelines given in the Annexure 3 for Children School Act Section 12(2) the school will get the reimbursement. To get this reimbursement independent bank account will be given to the school.
- 5. The Trust/School will not take any Capitation fees and not to take any type of scrutiny from the child or his/her mother-father or parents.
- 6. No child will be denied admission in the absence of age proof, religion, caste, or race, place of birth or due to any other reason by the school.
- 7. (1) Any child given admission to the school will not be detained in the same class in which he/she is, or the school cannot remove any child until his/her primary education is completed.
 - (2) No child should be given any physical punishment or mentally harassed by the school.
 - (3) No child, before the completion of primary education, will be required to pass any board exam.
 - (4) After completion of primary education every child will receive a certificate according to the rule 23.
 - (5) Handicapped/Special needs children will be included as per the provisions of the Act.
 - (6) As per Section 23(1) of the Act, teachers who meet the prescribed minimum qualifications will be appointed but also on the date of commencement of the Act those who do not fulfil the prescribed minimum qualification has to complete it within 5 year of period.

Principal
der International School-CBSE
at No.78, Dhondre Patil Park, Golwadi Waluj
Mahanagar-2, Aurangabad-431136.

MANOJ A. KALEY
GM Aurangabad & Nanded Region
Podar Education Network

(8) Leachers should not be involved in taking private tuition/coaching, this will be taken care of by the school. The school will follow the prescribed syllabus as per the curriculum.

8: As prescribed in Section 19 of the Act, the school will take admission in proportion to the facilities available in

practices. At the time of previous inspection, the available facilities at the school were as follows:-

and the state of t	
Area of school campus	2 Acre
Total Built up area	1426.77 Sq.mt.
Is there a playground?	2449.2 Sq.mt.
Number of Classrooms	12
Office-and-Store and Principal's Room	4
Separate toilets for boys and girls - where there is enough water	13 + 9
to use and keep the toilets clean and hygienic.	
Drinking water facility.	Water Tank 4000 Ltr.
Kitchen for preparing lunch	
Availability of Teaching-Learning Materials/Sports and Sports	Available
Materials/Library	
Reading material readily available	Available

- 10. Classes and division without approval cannot be run within the school premises or anywhere outside on the school's name.
- 11. The school building or the other construction or the playground must be utilized only for educational purpose and for skill development of the students.
- 12. The school is functioning as per the Societies Registration Act 1860 (Clause 21) or Mumbai Trust Act 1950.
- 13. The school is not functioning for the benefit of any person/group or association of person or any other individual or for their personal benefit neither the school should function for any kind of profit making.
- 14. The school accounts must be audited and certified by qualified Chartered Accountant as per the rule and a copy of the audited and certified accounts must be submitted to the office of District Education Officer every year.
- 15. The recognition number allotted to the school 27190106402, must be mentioned for every correspondence made with our office.
- 16. The school should provide the timely report and information of the school whenever it is asked for by the Director Education/ District Education Officer, in order to fulfil the conditions of recognition or resolving of any operational default or any directive given by the local authorities, or it will also abide by the instructions shared by the local authorities.
- 17. The school must ensure that any renewal of documents must be notified with the local Education Department.
- 18. Other conditions are attached herewith as per Annexure 3.
- 19. No changes will be made in future to the medium, school location, etc. requested by the organization for school permission. If the school is started in a place other than the place where the government has given permission. The permission given by the government will be automatically revoked.

Along with the permission given for establishing of new school, the terms and conditions mentioned in the pletter of the Deputy Director of Education will also be applicable.

Sd/-Education Officer (Primary) Zila Parishad, Aurangabad.

1. For the kind information of - Hon. Director of Education, State of Maharashtra, Pune - 1.

2. For the kind information of - Hon. Deputy Director - Education, Aurangabad Division, Aurangabad.

ALE STATE OF THE S

AND BYCOM

Sd/-Education Officer (Primary)

Principal
Poder International School-CBSE
Gut No.78, Dhondre Patil Park, Golwadi Waluj
Mahanagar-2, Aurangabad-431136.

MANOJA. KALEY
GM Aurangabad & Nanded Region
Podar Education Neiwork

जा.क्र.जिपऔ/शिक्षण/प्रावि-३/आरटीई/२०२२-२३/489 2 कार्यालय जिल्हा परिषद औरंगाबाद दिनांक :- 17/08/२०२२

व्यवस्थापक

अध्यक्ष/सचिव/ मुख्याध्यापक, पोदार एज्युकेशन ट्रस्ट, मुंबई संचलित, पोदार इंटरनॅशनल स्कुल, गट नं.७८, गोलवाडी, वाळुज महानगर-२, सिडको, वाळुज ता. औरंगाबाद जि. औरंगाबाद

	बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम,२००९ यांच्या कलम १८ च्या प्रयोजनार्थ,बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम, २०११ याच्या नियम ११, पोट नियम (४) अन्वये शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देण्याबाबत	
संदर्भ :-	 १.बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम २००९ चे कलम १८ २.बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम २०११ चे नियम ११ पोट कलम ४ ३. अध्यक्ष/सिचव/मुख्याध्यापक यांचा प्रस्ताव ४. श्रीमती व्ही. पी. दिक्षित, विस्तार अधिकारी, पंचायत समिती, गंगापूर यांचा तपासणी अहव दिनांक २८/०६/२०२२ 	

माननीय महोदय/महोदया,

आपल्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर यासंदर्भात शाळेशी केलेला पत्रव्यवहार / शाळेची केलेली तपासणी या आधारे. मी शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिषद औरंगाबाद, पोदार एज्युकेशन ट्रस्ट, मुंबई संचित्त, पोदार इंटरनॅशनल स्कुल, गट नं.७८, गोलवाडी, वाळुज महानगर-२, सिडको, वाळुज ता. औरंगाबाद जि. औरंगाबाद या इंग्रजी माध्यमाच्या शाळेस ०१ एप्रिल-२०२२ पासून ते ३१ मार्च-२०२५ पर्यत इयत्ता १ ली ते ८ वी च्या मुळ वर्गास मान्यता देण्यात येत आहे. वरील मान्यता ही खालील शर्तीच्या पर्ततेच्या अधीन आहे.

- १. मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही बंधन नसेल.
- २. बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम,२००९ (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम,२०११ (जोडपत्र दोन) मधील तरतुदीचे,शाळा पालन करील.
- शाळा नजीकच्या दुर्बल घटकातील आणि वंचित गटातील बालकांना, पहिल्या इयत्तेत, त्या इयत्तेतील विद्यार्थी संख्येच्या किमान २५ % मर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल. परंतु आणखी असे की, पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बाबतीतदेखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.
- ४. परिच्छेद ३ निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम १२(२) नुसार प्रतिपूर्ती मिळेल. अशी प्रतिपूर्ती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बँक खाते देण्यात येईल.
- ५. संस्था/ शाळा कोणतीही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकांस किंवा त्यांच्या मात्या -पित्यास किंवा पालकास भाग पाडणार नाही.
- ६. कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी, धर्म, जात किंवा वंश, जन्मठिकाण किंवा यांपैकी कोणत्याही कारणास्तव, शाळेमध्ये प्रवेश नाकारण्यात येणार नाही.
- ७. (एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही किंवा प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काढून टाकण्यात येणार नाही.

(दोन)कोणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षा किंवा मानसिक त्रास देण्यात येणार नाही.

(तीन)कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाशी परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार नाही.

(चार)प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास,नियम २३ अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देण्यात येईल. (पाच)विकलांग / विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्यांच्या अधिनियमाच्या तरतुर्दीनुसार समावेश करण्यात येईल (सहा)अधिनियमाच्या कलम २३(१)अन्वये निर्धारित केलेली किमान अर्हता धारण करणा-या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात येईल. परंतु आणखी असे की, अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अर्हता धारण न करणा-या शिक्षकांना अशी किमान अर्हता ५ वर्षाच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल.

(सात)अधिनियमाच्या कलम २४(१) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली त्याची / तिची कर्तव्य शिक्षक पार पाडतील, आणि

Principal

Podar International School-CBSE Gut No.78, Dhondre Patil Park, Golwadi Waluj Mahanagar-2, Aurangabad-431136. GM Aurangabad & Nanded Region

Podar Education Network

(आठ)शिक्षकाने / शिक्षिकेने खाजगी शिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून घेऊ नये, याची सुनिश्चिती शाळा करील. शाळा समृचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठयक्रमाचे पालन करील.

- ८. शाळा समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठ्यक्रमाचे पालन करील.
- ९. शाळा, अधिनियमाच्या कलम १९ मध्ये विहित केल्याप्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विद्यार्थ्यांना प्रवेश देईल.
- १०. शाळा अधिनियमाच्या कलम १९ मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील मागील तपासणीच्या वेळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधा खालील प्रमाणे होत्याः

शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ	२ एकर
एकुण बांधकाम क्षेत्र	१४२६.७७ चौ. मी.
खेळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ	२४४९.२ चौ. मी.
वर्गखोल्यांची संख्या	१३
कार्यालय -नि - भांडार -नि -मुख्याध्यापकाची खोली	आहे
मुलांसाठी व मुलींसाठी स्वतंत्र प्रसाधनगृहे -जेथे वापरण्यासाठी व	आहे
प्रसाधनगृहे स्वच्छ आणि आरोग्यदायी स्थितीत ठेवण्यासाठी पुरेसे पाणी	
असेल.	THE PROPERTY OF THE PARTY OF TH
पिण्याच्या पाण्याची सुविधा	आहे
दुपारचे जेवण शिजविण्यासाठी स्वयंपाकघर	लागू नाही
अध्यापन अध्ययन साहित्य / खेळ व क्रीडाविषयक सामग्री/ग्रंथालय यांची	आहे ।
उपलब्धता	
वाचन साहित्य विनायासास उपलब्धः	आहे
1 101	

- ११. मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकडया, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र,चालविता येणार नाहीत.
- १२. शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासासाच्या प्रयोजनार्थ वपरण्यात येतील.
- १३. शाळा,सोसायठी नोंदणी अधिनियम, १८६० (१८६० चा २१) किंवा मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम, १९५० अन्वये नोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालविण्यात येत आहे.
- १४. शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकरिता किंवा कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चालविण्यात येत नाही.
- १५. शाळेचे लेखे सनदी लेखापालाकडून लेखापरिक्षित व प्रमाणित करुन घ्यावेत आणि नियमानुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरणपत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिका-यांकडे पाठविण्यात यावी.
- १६. तुमच्या शाळेला मिळालेल्या मान्यता संकेतांक (२७१९०१०६४०२) असा आहे, हा या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार करताना कृपया तो नमूद करावा, याची नोंद घ्यावी.
- १७. शिक्षण संचालक / जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेने सादर करावी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकरण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे.
- १८. संस्थेची नोंदणीचे कोणतेही असल्यास नूतणीकरण केल्याची सुनिश्चिती करावी.
- १९. जोडपत्र "तीन" नुसार इतर शर्ती या सोबत जोडल्या आहेत.

शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक जिल्हा परिषद, औरंगाबाद

- १. मा.शिक्षण संचालक, महाराष्ट्र राज्य, पूणे-१ यांना माहितीस्तव सादर.
- २. मा शिक्षण उपसंचालक, औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद याना माहितीस्तव सादर.

३. निवड नस्ती.

-2-

शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक जिल्हा परिषद, औरंगाबाद

GM Aurangabad & Nanded Region ordal tegorismetri rabo Podar Education Network Tomas Part Part of The Police of T

Poder International School-CBSE Gut No.78, Dhondre Patil Park, Golwadi Waluj Mahanagar-2, Aurangabad-431136.

NOTARIZED ENGLISH TRANSLATION OF Proforma No. 2

School Recognition Code 27190106402 Out No/ZPAbad/Edu./Pri.Dept-3/2022-23/4862/4892 Office of Zila Parishad, Aurangabad.

Dated:- 17-08-2022

Manager

: Chairman/Secretary/Principal,

Managed by Podar Education Trust, Mumbai,

Podar International School, Gut No.78, Golwadi, Waluj Mahanagar

Cidco Waluj Tal. Aurangabad, Dist. Aurangabad.

28/10/23

Subject:-

Right to Free and Compulsory Education of Children Act, 2009 Section 18 for the purpose of Right to Free and Compulsory Education of Children Rule 2011 as pen subsection (4) regarding School Recognition Certificate...

Reference:-

- According to Section 18 of the Right to Free and Compulsory Education of Children Act, 2009.
- 2. Clause 11 Sub-Section 4 of the Right to Free and Compulsory Education of Children Act 2011.
- 3. The proposal of Chairman/Secretary/Principal.
- 4. The inspection report submitted by Mrs. V.P. Dikshit, Extension Officer, Panchayat Samiti, Gangapur on 28/06/2022.

Respected Sir/Madam

With regard to your application and thereafter on the basis of the correspondence done with the school / inspection carried out in the school, I Education Officer (Primary) Zila Parishad Aurangabad, Podar Education Trust Mumbai managed Podar International School, Gut No 78, Golwadi, Waluj Mahanagar-2 CIDCO Waluj Tal. Aurangabad, Dist. Aurangabad the English medium school, is granted permission for Classes 1 to 8 from 1st April, 2022 to 31st March 2025.

The above approval is subject to the fulfilment of the following conditions.

1. The period of approval will not be extended and after Class 8 there will be no restriction for giving approval or coherence.

or concrenee.

The school will follow the rules and regulations of the Right to Free and Compulsory Education Act 2009 (Attachment ONE) as well as Maharashtra Government's Right to Free and Compulsory Education of Children Act 2011(Attachment 2).

The school will provide min. 25% admission to the children belonging to the deprived and the marginalised section of the nearby areas and the school will provide free and compulsory education to these children until they complete their primary education but in addition to this the school has to follow the same for the pre-primary classes.

As per the guidelines given in the Annexure 3 for Children School Act Section 12(2) the school will get the reimbursement. To get this reimbursement independent bank account will be given to the school.

The Trust/School will not take any Capitation fees and not to take any type of scrutiny from the child or his/her mother-father or parents.

No child will be denied admission in the absence of age proof, religion, caste, or race, place of birth or due to any other reason by the school.

(One) Any child given admission to the school will not be detained in the same class in which he/she is, or the school cannot remove any child until his/her primary education is completed.

(Two) No child should be given any physical punishment or mentally harassed by the school.

(Three) No child, before the completion of primary education, will be required to pass any board exam. (Four) After completion of primary education every child will receive a certificate according to the rule

(Five) Handicapped/Special needs children will be included as per the provisions of the Act.

(Six) As per Section 23(1) of the Act, teachers who meet the prescribed minimum qualifications will be

Principal

Podar International School-CBSE Gut No.78, Dhondre Patil Park, Golwadi Waluj Mahanagar-2, Aurangabad-431136. GM Aurangabad & Nandad Region
Podar Education Neiwork

(Eight) Teachers should not be involved in taking private tuition/coaching, this will be taken care of by the school. The school will follow the prescribed syllabus as per the curriculum.

8. The school will follow the prescribed syllabus as per the curriculum.

9. As prescribed in Section 19 of the Act, the school will take admission in proportion to the facilities available in the school.

10. As per the prescribed guidelines of the School Act Section 19 the school will follow the standard and certified practices. At the time of previous inspection, the available facilities at the school were as follows:-

- E		
	Area of school campus	2 Acre
	Total Built up area	1426.77 Sq.mt.
	Area of playground	2449.2 Sq.mt.
	Number of Classrooms	13
	Office-and-Store and Principal's Room	Available
	Separate toilets for boys and girls - where there is enough water	Available
	to use and keep the toilets clean and hygienic.	
	Drinking water facility.	Available.
	Kitchen for preparing lunch	NA
	Availability of Teaching-Learning Materials/Sports and Sports	Available
	Materials/Library	
	Reading material readily available	Available: **

11. Classes and division without approval cannot be run within the school premises or anywhere outside on the school's name.

12. The school building or the other construction or the playground must be utilized only for educational purpose and for skill development of the students.

13. The school is functioning as per the Societies Registration Act 1860 (Clause 21) or Mumbai Trust Act 1950.

14. The school is not functioning for the benefit of any person/group or association of person or any other individual or for their personal benefit neither the school should function for any kind of profit making.

15. The school accounts must be audited and certified by qualified Chartered Accountant as per the rule and a copy of the audited and certified accounts must be submitted to the office of District Education Officer every year.

16. The recognition number allotted to the school – 27190106402, must be mentioned for every correspondence made with our office.

17. The school should provide the timely report and information of the school whenever it is asked for by the Director – Education/ District Education Officer, in order to fulfil the conditions of recognition or resolving of any operational default or any directive given by the local authorities, or it will also abide by the instructions shared by the local authorities.

18. The school must ensure that any renewal of documents must be notified with the local Education Department.

19. Other conditions are attached here

Sd/-Education Officer (Primary) Zila Parishad, Aurangabad.

For the kind information of - Hon. Directory and attion, State of Maharashtra, Pune - 1.

For the kind information of - Hon. Deputy Director Education Aurangabad Division, Aurangabad.

3. Selection Committee.

Principal

oder International School-CBSE Jut No.76, Dhondre Patil Park, Golwadi Waluj Mahanagar-2, Aurangabad-431136. ANOTA KAL

GM Aurangabad & Nanded Region
Podar Education Neiwork